
 

 

 

  

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ  
2023-24 

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO LYSÁ NAD LABEM 
 

Komenského 1534, 289 22 Lysá nad Labem  



Školní zpravodaj 2023-24 

1 

Školní zpravodaj 2023-24 

Vážení rodiče, žáci a přátelé dětí a školy, 

je tady nový školní rok a s ním i náš Zpravodaj. Jako každý rok obsahuje základní informace o škole, školní družině / klubu a školní 

jídelně. Najdete zde také nabídku mimoškolních aktivit, informace o akcích týkajících se naší školy i projektech, ve kterých je naše 

škola zapojena. 

Další informace lze získat z elektronických žákovských knížek a z webu školy, které jsou průběžně aktualizovány.  

Zpravodaj je v digitální verzi na webu školy a je rozesílán e-mailem zákonným zástupcům všech našich žáků a všem žákům od 

6. ročníku. Pokud zákonný zástupce požádá třídního učitele nebo v sekretariátu školy o papírovou verzi, bude mu neprodleně 

vydána.  

Zpravodaj jsme připravovali celé prázdniny, i když finální podobu jsme mu mohli dát až pár hodin před začátkem školního roku, 

aby byl opravdu aktuální. 

Věříme, že letošní školní rok bude pro všechny úspěšný a pohodový. 

ZŠ J. A. Komenského, Lysá nad Labem, Komenského 1534, 
tel: 325 551 220, 777 050 308; e-mail: info@zsjaklysa.cz, www.zsjaklysa.cz 

Základní škola J. A. Komenského Lysá nad Labem 
Vedení školy 

• ředitelka:     Mgr. Martina Ondrušková 

• statutární zástupkyně ředitelky:  Mgr. Hana Fabiánová 

• zástupkyně ředitelky:   Ing. Radka Vydrová 

• zástupce ředitelky pro ŠPP:  Mgr. Markéta Kicserová Hájková 

Adresa 

• Komenského 1534, 289 22 Lysá nad Labem 

Telefon 

• 325 551 220, 777 050 308 (sekretariát) 

E - mail 

• info@zsjaklysa.cz 

Datová schránka 

• 6wkmmyd 

  

mailto:info@zsjaklysa.cz
http://www.zsjaklysa.cz/
mailto:info@zsjaklysa.cz


Školní zpravodaj 2023-24 

2 

Organizace školního roku 
Období vyučování, tj. prázdniny, ředitelské dny, třídní schůzky a konzultace, velké akce školy naleznete na webových stránkách 
školy, elektronickou formou budou předávány všem rodičům a žákům školy prostřednictvím školního informačního systém 

Edookitu. 

Prázdniny 

• podzimní     St 26. 10.  Čt 27. 10. 2023 

• vánoční      So 23. 12. 2023  Po 2. 1. 2024 

• pololetní     Pá 2. 2. 2024 (vysvědčení St 31. 1. 2024) 

• jarní      Po 12. 2.  Ne 18. 2. 2024 

• velikonoční     Čt 28. 3. 2023 (volno do Po 1. 4. včetně) 

• hlavní prázdniny     So 29. 6.  Ne 1. 9. 2024 

• ředitelské dny     Pá 29. 9. 2023 

Ostatní již naplánované akce 

• Spolek rodičů žáků ZŠ JAK (Schůze zástupců tříd) Út 12. 9. 2023 v 17.30, dále dle dohody 

• Třídní schůzky      Čt 14. 9. 2023 17.00, 17.30 

• Konzultace u pedagogů/ třídní schůzky   Čt 23. 11. 2023, Pá 25. 4. 2024 15.00 - 17.00 

• Adventní zastavení    So 2. 12. 2023 

• Lyžařský kurz 7. ročník    březen 2024 

• Sport. soustředění 8. ročník   březen 2024 

• Den otevřených dveří    Čt 21. 3. 2024 14.00 - 17.00 

• Předzápis     22. 3. - 1. 4. 2024 

• Zápis 
o Po 8. 4. 2024 13.00 - 17.00 
o Út 9. 4. 2024 13.00 - 17.00 

o St 10. 4. 2024 13.00 - 17.00 

• Náhradní zápis     Út 16. 4. 2024 - od 13.00 

• Šťastný start 
o Út 21. 5. 2024 16.00 
o Út 4. 6. 2024 16.00 
o Út 18. 6.2024 16.00 

• Výjezdní semináře    27. - 31. 5. 2024 

Organizace prvních školních dnů 

• Pondělí 4. 9. 2023    vyučování 1. vyučovací hodina 

• Úterý 5. 9. a středa 6. 9. 2023 
o 2. - 5. ročník    4 vyučovací hodiny 
o 7. - 9. ročník     5 vyučovacích hodin 

• 1. ročník - úterý 5. 9. 2023   2 vyučovací hodiny 

• Středa 6. 9. a čtvrtek 7. 9. 2023    3 vyučovací hodiny 

• od pátku 8. 9. 2023    4 vyučovací hodiny 

• od pondělí 11. 9. 2023    dle rozvrhu 

• 6. ročník     informace od třídních učitelů již na konci školního roku. 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

3 

Volby do Školské rady 

Dne 25. 8. 2023 byly vyhlášeny volby do Školské rady na funkční období 2023-26. Návrhy kandidátů za zákonné zástupce 
žáků a za pedagogické pracovníky lze podávat do 20. 9. 2023 volební komisi, která je složená ze tří členů - D. Bošinová, 

J. Kratochvílová, M. Peltanová. 

Evakuace školy 

V případě evakuace školy se žáci přesunou na určená místa 

1. ročník, ŠD, ŠK   Městská knihovna 

2. ročník    MŠ Mašinka 

3. ročník    sál ZUŠ Lysá nad Labem 

4. ročník    MŠ Pampeliška 

5. ročník    MŠ Čtyřlístek 

6. ročník    Domov Na Zámku 

7. ročník    velká zasedací místnost Městského úřadu 

8. ročník    Hasičská zbrojnice 

9. ročník    Střední škola designu Lysá nad Labem 

Úřední a pokladní hodiny 

• Sekretariát je k dispozici v úředních hodinách 7.00 - 15.00 

• Telefon: 325 551 220, 777 050 308 

Veškeré platby budou elektronicky přes Edookit. Pouze příspěvek Spolku rodičů a na pomůcky Vv se bude vybírat hotově. 

V případě nějakých nesrovnalostí kontaktujte třídního učitele, popřípadě hospodářku školy N. Petrusovou. 

• Pokladní hodiny 7.00 - 8.00, 9.25 - 9.45, mimo pokladní hodiny dle dohody 

• telefon: 325 551 220 

Novinky 
E-maily všech žáků 

Všichni žáci od 1. ročníku mají založeny školní emailové adresy. Pro komunikaci ve škole využíváme prostředí Google 

Workspace, které nabízí spoustu možností při dlouhodobé nemoci i distanční výuce. V nastaveném trendu pokračujeme 

i v letošním roce. 

Jak se žáci dostanou ke svým školním e-mailům, se dozvědí prostřednictvím své třídní paní učitelky / pana učitele. 

Školní informační systém Edookit 

V letošním roce budeme i nadále využívat elektronickou třídní knihu i ve školní družině a školním klubu. Budeme pokračovat 

i s bezhotovostními platbami. Připomínáme: každý žák má svůj variabilní symbol platný po celou dobu školní docházky. 

Jednotlivým platbám je vždy přidělen specifický symbol a každá z plateb je uhrazena na základě jednotlivých předpisů 

plateb. 

Nadále budeme využívat pouze elektronické žákovské knížky. Její výhodou je mimo jiné i to, že si ji můžete stáhnout jako 

aplikaci do mobilního telefonu.  

Zákonný zástupce žáka 1. - 9. ročníku může požádat o papírovou verzi ŽK u třídního učitele nebo v sekretariátu školy. 

Novinky na webu školy 

Náš web se stále stále snažíme vylepšovat. 

V letošním školním roce bychom chtěli upozornit na příspěvky Školního parlamentu, které najdete pod záložkou žáci, ikona 

Školní parlament. Naši žáci začali s touto aktivitou v loňském roce a práce se jim opravdu daří. 

Nezapomeňte sledovat J.A.K se žije - v záložce rodiče, ve které naleznete informace o akcích a aktivitách naší školy. 

https://www.ssdlysa.cz/
http://www.zsjaklysa.cz/
https://sites.google.com/zsjaklysa.cz/parlament/
https://www.zsjaklysa.cz/rodice


Školní zpravodaj 2023-24 

4 

Noví zaměstnanci 

Na konci školního roku 2022-23 jsme se rozloučili s pedagožkami: L. Boubínovou, A. Ralvovou, J. Rudolfovou, M. Stránskou, 

V. Turnovou 

asistentkami pedagoga: J. Chaji, L. Kubíčovou, N. K. Nešpůrkovou, O. Otavovou, K. Wernerovou 

vychovatelkami ŠD: B. Kuncovou, E. Tůmovou. 

Od nového školního roku rozšíří naše řady pedagogů: Z. Burdová, Z. Elišková, K. Farkašová, B. Fiedlerová, A. Jáklová, 

O. Koukal, K. Petříková, B. Škochová, D. Valentová. 

Asistentky pedagoga posílí: P. Černá, R. Jeníková, J. Jiránková. 

Ve družině budou nové paní vychovatelky: I. Kumpoštová, L. Kuráková. 

Naše Školní poradenské pracoviště bude rozšířeno o pozici školního psychologa (částečný úvazek) M. Soukupová a sociálního 

pedagoga (částečný úvazek) B. Škochová. 

Mění se také pan školník - pana J. Hrubého nahradí M. Maruška. 

Cena čipu od školy, šatny 

Cena čipu od školy / šatny zůstává 150 Kč. V případě ztráty nový čip zajistí T. Fillo (kancelář vedle sekretariátu), platí se u 

paní hospodářky N. Petrusové (kancelář naproti). 

Školní družina, školní klub 
Školní družina 
Provozní doba ŠD: 6.15 - 17.00 (pátek 16.30) 

• 6.15 - 7.15  příchod dětí do ŠD, rekreační činnosti 

• 7.30 - 7.40  úklid herny, odchod dětí do šaten 

• 11.25 - 13.30  osobní hygiena, oběd, odpočinková činnost - četba, stolní a tvořivé hry 

• 13.30 - 15.00  výchovně vzdělávací činnosti (plnění ŠVP ŠD) 

• 15.00 - 17.00  individuální hry, vypracování zadaných školních úloh (pouze s písemným svolením zákonných 

zástupců) 

• od 15. 45  slučování oddělení 

V době vedlejších prázdnin v průběhu školního roku se provoz ŠD po dohodě se zřizovatelem přerušuje. V případě, že podá 

zákonný zástupce nejméně 14 dní předem požadavek docházky dítěte do ŠD, zajistí ŠD provoz při počtu nejméně 10 zájemců 

z řad zákonných zástupců o umístění dítěte. Zákonní zástupci své dítě přihlašují sami, závazně a písemně. Školní družina pobyt 

v tyto dny nenabízí. 

V době ředitelského volna nebo mimořádného volna je dětem prostřednictvím Edookitu nabídnuta možnost umístění ve ŠD 

(s případným omezením provozu podle pokynů hygienika). 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

5 

Personální zajištění školní rok 2023 -24 
1. odd. Zítková Miroslava  736 684 319 přízemí G 
2. odd. Kamenová Lenka  739 716 209 2. patro G 
3. odd.  Boubínová Helena  773 077 002 2. patro G 
4. odd. Šlingrová Martina  732 814 654 2. patro G 
5. odd. Kumpoštová Ivana  736 187 670 2. patro G 
6. odd.  Vrchotová Lenka   771 190 007 2. patro G, vedoucí vychovatelka 
7. odd. Ševčíková Kristýna  774 480 403 přízemí B 
8. odd.  Kuráková Lucie   736 424 574 přízemí B 
9. odd.  Fišerová Andrea   731 946 013 přízemí B 

Provoz ŠD 4. září 2023 
• Pro žáky 2. - 3. tříd od 8.30 do 15.00 (není ranní družina), 

• pro žáky 1. tříd nebude tento den družina v provozu, 

• rodiče mohou s dětmi tento den navštívit svoje oddělení družiny. Zde se seznámí s vychovatelkou dětí a obdrží 

informace o provozu ŠD. 

Od 5. září 2023 

• běžný provoz ŠD (6.15 - 17.00, pá 16.30) 

Příchod do ranní družiny: 
• Příchod do ranní družiny od 6.15 do 7.15, 

• je třeba zvonit na 1. oddělení ŠD, 

• rodič na kameru ohlásí příchod dítěte do ranní družiny vychovatelce, do budovy ZŠ nevstupuje, 

• vychovatelka vyzvedne žáka u vchodových dveří a odvede ho do klubovny ŠD (platí do 17. září, po té již dítě dochází 

do oddělení samo). 

Zájmové kroužky ŠD 

Kurz pohybové aktivity v družině 

• V letošním školním roce 2023-24 opět otevírá společnost PROFITRAINERS s.r.o. kurz pohybové aktivity v družině. Děti 

z 1. - 3. ročníku se mohou přihlásit na pět tematických, sportovních lekcí v průběhu školního pololetí (vždy ve čtvrtek 

14.00 - 15.00, 1x v měsíci), 

• cena kurzu činí 1.000 Kč, tréninky povedou úspěšné reprezentantky ČR ve sportovním aerobiku - Markéta Linhartová 

a Denisa Barešová, 

• bližší informace obdrží rodiče na začátku školního roku nebo na www.profitrainers.cz. 

Pohybová všestrannost pro žáky 3. třídy 

• Od 21. 9. 2023 každý čtvrtek 15.30 - 16.30. 

Street dance pro žáky 3. tříd 

• Od 19. 9. 2023 každé úterý 15.30 - 16.30. 

Školní klub 
Zápis do školního klubu (ŠK) 
Zápis do ŠK se bude konat v pondělí 4. září 2023 od 7.00 do 10.00 v učebně Školního klubu. Žáci přinesou k zápisu řádně 

vyplněnou přihlášku, která je ke stažení na webových stránkách ZŠ (Školní klub - Přihláška do ŠK). Zápis proběhne bez 

přítomnosti rodičů. 

Rozhodnutí o přijetí do ŠK bude zveřejněno na webových stránkách a vchodových dveřích ZŠ. 

Od úterý 5. září 2023 již bude běžný provoz ŠK. 

Personální zajištění 

• Vychovatelka  Ničová Eva 

• Telefon   722 806 767 

• Klubovna ŠK  přízemí pavilonu D 

• Provoz ŠK  po - pá 12.30 - 15.30 

  

http://www.profitrainers.cz/
https://www.zsjaklysa.cz/media/21592/1652429507-2022-23-prihlaska-skolni-klub.pdf


Školní zpravodaj 2023-24 

6 

Kritéria přijímání do ŠK: 

• přednostně přijímáni žáci vyššího stupně, 

• žáci dojíždějící a čekající na zájmové kroužky, 

• doplnění kapacity ŠK o žáky nižšího stupně, kteří nebyli přijati k docházce do ŠD. 

Školní restaurace Primirest 
Vážení rodiče, 

od 1. 9. 2023 dochází ke změně cen dle vyhlášky o školním stravování 272/2021Sb.. Vyhláška, kterou se mění vyhláška 

č.107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 

Ceník 

• MENU 7 - 10 let  37 Kč 

• MENU 11 - 14 let 39 Kč 

• MENU 15 a více let ZŠ 41 Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby DPH. 

V případě chybějících informací se obracejte přímo na školní restauraci Primirest prostřednictvím emailové adresy 

zr.0910@primirest.cz.  

Případné dotazy vám ráda zodpoví: vedoucí školní jídelny - Lucie Novotná, tel. 731 438 261. 

Výdej obědů v letošním školním roce je zajištěn žákům pouze s ČIPEM a dostatečným KREDITEM na stravovacím kontě. Proto 

prosíme zákonné zástupce, aby včas zkontrolovali svým dětem stav konta. Bez dostatečného obnosu na účtě nebo bez čipu / 

karty nemůže být dítěti oběd vydán. 

Nabídka výběru ze 4 druhů hlavních jídel a 2 polévek, 1 druh nápoje, školní program. 

Obědy není nutné přihlašovat a odhlašovat. 

Doplňkový prodej - zeleninový a salátový bar, různé druhy nápojů, dezert dle nabídky. 

Vzorové porce pokrmů bývají vystaveny ve vestibulu školní jídelny. 

Výdej obědů 11.15 - 14.00. 

Klíč od nového WC pro invalidy je k vyzvednutí na pokladně. 

  

mailto:zr.0910@primirest.cz


Školní zpravodaj 2023-24 

7 

Nabídka mimoškolních aktivit 
Kroužky představují náplň volného času dětí v bezpečném prostředí, na naší škole jsou vedeny různými organizacemi. 

Nabídka kroužků DDM Nymburk při ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

U kroužku DDM činí poplatek za 1 hodinu týdně 800 Kč / rok, 

Fotografický  II. stupeň čtvrtek 13.30 - 15.00 M. Krebs 

Keramika I. i II. stupeň úterý, středa, čtvrtek 13.45 - 15.15 1. - 2. ročník 
15.15 - 16.45 3. - 5. ročník 
16.45 - 18.15 6. - 9. ročník 

L. Pořízková 

Organizace činnosti zájmového kroužku keramiky ve školním roce 2023-24 

• Kroužek keramiky budou navštěvovat žáci ze ZŠ B. Hrozného a ze ZŠ J. A. Komenského společně. Kroužek keramiky 

bude probíhat na ZŠ B. Hrozného, budova druhého stupně. 

• Žáci z 1. a 2. ročníků si bude vedoucí kroužku vyzvedávat ze ŠD a po skončení kroužků je opět předá do jednotlivých 

oddělení ŠD. 

• Žáci ze 3. a vyšších ročníků budou na kroužek keramiky docházet samostatně. 

• Žáky ze 3. a 4. ročníků si budou vyzvedávat z hodin keramiky zákonní zástupci před hlavním vchodem do budovy 

ZŠ B. Hrozného. 

• Z 5. a vyšších ročníků budou žáci na kroužek keramiky docházet i odcházet samostatně. 

• Úhrada za kroužek je stanovena 1.000 Kč na celý školní rok. Informace k platbě jsou uvedeny na přihlášce. Přihlášky 

si žáci mohou vyzvednout v sekretariátu školy. Budou k dispozici i při zápisu. Při zápisu u žáků I. stupně je nutná účast 

zákonného zástupce. 

• Zápis do kroužku keramiky bude 12. 9. 2023 od 14.00 do 15.30 na ZŠ B. Hrozného. 

• Předpokládaný termín zahájení kroužku je úterý 2. 10. 2023. 

• Pořízková Lenka, pedagog volného času DDM Nymburk, tel. 608 311 404. 

Nabídka kroužků Střediska volného času Lysá nad Labem 

• Kroužky budou zahájeny v týdnu od 18. 9. 2023 

• Přihlášky a cena kroužků od 5. 9. 2023 na stránkách www.svclysa.cz 

Bowling (max 16 žáků) II. stupeň čtvrtek 13.45 - 15.00 F. Hajný 

Deskové hry 4. - 9. roč. středa 13.30 - 15.00 E. Káňová 

Malý Debrujár 4. roč. úterý 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Malý Debrujár 5. roč. pondělí 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Psaní na klávesnici 7., 8., 9. roč. středa 13.30 - 14.30 S. Sabáková 

Volejbal II. stupeň úterý (liché) 13.30 - 15.00  F. Hajný 

Vybíjená 4. a 5. roč. středa (lichá) 12.30 - 13.30  F. Hajný 

Vaření 5. a 6. roč. čtvrtek 13.30 - 15.30 J. Nešpůrková 

Základy italského jazyka 1. - 2. roč. 
3. - 5. roč. 
6. - 7. roč 
8. - 9. roč. 

pondělí 14.00 - 14.45 
15.00 - 16.45 
16.00 - 16.45 
17.00 - 17.45 

G. Sacilotto, 
rodilý mluvčí 

  

http://www.svclysa.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

8 

Ostatní kroužky v ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

Kulečníkový kroužek 

• p. Hochman - středa 16.00 - 18.00 (od 20. 9. 2023), tel.: 608 520 013 

Včelařský kroužek 

• p. Opluštil - pondělí 16.00 - 17.00 (od 18. 9. 2023) 

• bližší info poskytne p. Opluštil (email: libor.oplustil@seznam.cz, příp. tel.: 724 381 027) 

Šachy 

• p. Havlena - pondělí 13.15 -15.00 (email: milos.havlena@gmail.com, tel.: 602 481 273) 

• kroužek začne 2. týden v září, tj. 9. 9. 2023 

Veselá věda 
• Kroužek vědeckých pokusů, který děti baví a zároveň chytře vzdělává, podporuje přirozenou zvídavost a touhu po 

bádání. Přibližuje dětem vědu hravou formou a je plný zábavných pokusů z chemie, biologie a fyziky. Je určen pro 

děti z 1. stupně ZŠ. 

• Kroužek bude probíhat každou středu od 13.00 do 14.00. 

• Letos zahájíme v týdnu od 4. října 1x týdně, 60 minut, 14 lekcí / pololetí / 1.490 Kč. 

• Přihlášky a více informací na: www.veselaveda.cz 

Miliklub kroužky angličtiny v ZŠ JAK Lysá nad Labem šk. rok 2023-24 

ročník den čas lektor cena  

• Všechny kroužky začínají v týdnu od 18. 9. 
2023 

• Cena je za pololetí (15 lekcí). 

• Děti dostanou naše originální pracovní sešity. 

• U online kroužků s rodilým mluvčím je kapacita 
omezena na max. 4 studenty. 

• Přihlašování je možné prostřednictvím 
www.milischool.cz  

• Dotazy rádi zodpovíme na: info@milischool.cz  

• Online přihlášky a více informací naleznete na 
www.milischool.cz . Kontaktní osobou je p. Lucie 
Bekeová, tel. 736 605 619. 

• Jazykové kroužky v ZŠ J.A.K Lysá nad Labem 
pro děti již 12 let organizuje Jazyková škola 
Milischool. 

 

1. úterý 13:00 - 14:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

1. čtvrtek 13:00 - 14:00 Lenka Sýkorová 2.250 Kč 

2. středa 13:00 - 14:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

2. čtvrtek 14:00 - 15:00 Lenka Sýkorová 2.250 Kč 

3. pondělí 14:15  -15:15 Anna Gurrick 2.250 Kč 

3. úterý 14:00 - 15:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

4. pondělí 15:15 - 16:15 Anna Gurrick 2.250 Kč 

5. středa 14:00 - 15:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

6. úterý 15:00 - 16:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

7. - 8. středa 15:00 - 16:00 Petra Dobson 2.250 Kč 

Online kroužek s rodilým mluvčím 

ročník den čas lektor cena 

4. úterý 13:30 - 14:15 Eoin Clarke 2.700 Kč 

5. úterý 14:15 - 15:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

6. úterý 15:15 - 16:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

7. úterý 16:00 - 16:45 Eoin Clarke 2.700 Kč 

8. úterý 17:00 - 17:45 Eoin Clarke 2.700 Kč 

9. úterý 17:45 - 18:30 Eoin Clarke 2.700 Kč 

4. pátek 14:30 - 15:15 Eoin Clarke 2.700 Kč 

5. pátek 15:15 - 16:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

6. pátek 16:15 - 17:00 Eoin Clarke 2.700 Kč 

mailto:libor.oplustil@seznam.cz
mailto:milos.havlena@gmail.com
http://www.veselaveda.cz/
http://www.milischool.cz/
mailto:info@milischool.cz
http://www.milischool.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

9 

Další aktivity v ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 

• Tyto aktivity jsou zdarma. 

• Nepovinné předměty Základy křesťanského náboženství a Školní parlament jsou známkovány na vysvědčení (známka 

a zameškané hodiny se nepočítají do průměru za pololetí). 

• U všech níže uvedených platí, že po přihlášení je účast povinná. 

Základy křesťanského náboženství 

• nepovinný předmět 

• vede farář Mgr. L. Pešout 

• přihlášky na e-mailu lysa@evangnet.cz, případné dotazy na tel.: tel.: 604 173 781. 

Školní parlament 
• nepovinný předmět pro žáky 5. - 9. ročník 

• vede S. Sabáková 

Speciálně pedagogická péče 
• podle zařazení vedou - M. Kicserová Hájková, Z. Špačková, L. Valešková 

Projekty a granty od 1. 9. 2023 
Projekt „Ovoce a zelenina do škol” a „Mléko do škol” 

I v tomto školním roce budeme pokračovat v projektech, které mají za cíl podpořit zdravou výživu a zvýšení spotřeby ovoce 

a zeleniny a mléka a mléčných výrobků. V neposlední řadě podpořit správné stravovací návyky. Projekt je vypsaný jen pro 

děti prvního stupně, minimální měsíční dodávka je jedna porce ovoce a jedna porce mléka. První předpokládaný rozvoz bude 

ve středu 13. 9. 2023. Produkty z obou projektů bude opět dodávat společnost HAPPYSNACK. Prostřednictvím této společnosti 

mají žáci možnost využívat i zdravé „svačinky”. Ta jsou uskladněna v automatu ve škole a jsou s doplatkem žáka. Žák ZŠ má 

nárok na 1 kus dotovaného ochuceného mléčného výrobku denně. Další výrobek je pak prodáván za plnou cenu. Karty 

z loňského roku mají automaticky prodlouženou platnost o další školní rok. Změna platnosti se na kartičkách projeví až během 

začátku školního roku. Karty pro prvňáčky a leták pro jejich rodiče jsou k dispozici u TU. Na našem novém webu bude odkaz 

www.happysnack.cz, aby rodiče mohli pohodlně najít všechny informace k projektu. 

Šablony OP JAK 

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský - Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. jsou aktivity realizované na 

naší škole zaměřeny na posílení školního psychologa (částečný úvazek), sociálního pedagoga (částečný úvazek), spolupráci 

s rodiči a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Šachy do škol 

Šachy jsou na naší škole již tradičním kroužkem. Naše škola je zapojena do projektu Šachy do škol. Cílem projektu není výchova 

šachových mistrů, ale chceme žákům nabídnout již v raném věku možnost, aby pomocí hry všestranně rozvíjeli své mentální 

schopnosti, které se jim budou hodit nejen během školní docházky, ale i v dalším životě. 

Obědy do škol 

Od září 2023 opět v rámci projektu Women for Women – Obědy pro děti financujeme obědy žákům ze základních škol, jejichž 

rodiče si nemohou dovolit zaplatit školní oběd. Tento rok zajišťujeme oběd 10 žákům.  

V případě, že i vy jste v podobné situaci, kontaktujte paní sekretářku J. Královou (tel. 777 050 308). Rádi vám pomůžeme. 

  

mailto:lysa@evangnet.cz
http://www.happysnack.cz/


Školní zpravodaj 2023-24 

10 

Rekonstrukce, opravy v areálu školy a pořízení nových pomůcek pro potřeby školy 
Rekonstrukce, opravy v areálu školy a pořízení nových pomůcek pro potřeby školy je financováno z rozpočtu školy nebo přímo 

zřizovatelem (Město Lysá nad Labem). 

Investice od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023 

• malování v areálu ZŠ          109.160 Kč 

• nábytek ŠD             64.800 Kč 

• učebnice               7 937 Kč 

• drobný majetek do 3.000 Kč (dávkovače dezinfekce, pracovní pomůcky)        7.748 Kč 

• drobný majetek do 3.000 Kč ŠD (hry, hračky, stavebnice, drobné zařízení)        8.725 Kč 

• drobný dlouhodobý majetek nad 3.000 Kč (stoly, tabule, stojany, police)      57.253 Kč 

• drobný dlouhodobý majetek ŠD nad 3.000 Kč ŠD (přístřešek pískoviště, herní prvky)     64 800 Kč 

• učební pomůcky a technika PC         225.922 Kč 

• klimatizace - servis               2.722 Kč 

• žaluzie - montáž, oprava            97.641 Kč 

• PVC - opravy a pokládka           52.708 Kč 

• opravy a udržování (revize, prohlídky, servis výtahů, náhr. díly, elektroinstalace)     96 185 Kč 

Investice MěÚ na rok 2023: 

• rekonstrukce pavilonu E         25.000 Kč - pozastaveno 

Spolek rodičů žáků ZŠ J. A. Komenského Lysá nad Labem 
Spolek rodičů žáků Základní školy J. A. Komenského v Lysé n. L. spolupracuje se školou a je pravidelně informován o důležitém 

dění ve škole, které se týká rodičů a jejich žáků. Je pomocnou rukou školy, především v akcích, do kterých jsou potřeba zapojit 

rodiče. Na schůzích zástupců tříd se probírají důležité informace ze školské rady, např. zachování zeleně kolem školy, udržení 

provozu automobilů na přijatelné úrovni, výše sponzorského daru dětem. Spolek totiž svými vybranými příspěvky podporuje 

finančně školu tam, kde peníze scházejí. Poslední dar ve výši 240.000 Kč byl škole zaslán v období omezeném pandemií a to 

na výukové digitální zařízení (tablety, notebooky a výukové roboty), pro 1. stupeň. V době, kdy škole finance právě na tuto 

oblast chyběly. V minulém období členové Spolku odsouhlasili dar ve výši 20.000 Kč, který poslouží jako příspěvek na dopravu 

pro lyžařský výcvik osmých ročníků. Příspěvek se bude platit každý rok až do odvolání. Zbylé prostředky Spolek ušetřil a vložil 

na termínovaný účet, kde jsou úročeny sazbou 4,2 procenta a za poslední půlrok byly připsány úroky ve výši 4.960 Kč. 

za rodiče M. Kubica, předseda spolku 

Příspěvky Spolku rodičů 

• Příspěvky Spolku rodičů za školní rok 2022-23 činí 199.000 Kč. 

• Výše příspěvku na školní rok 2023-24 bude schvalována na schůzce Spolku rodičů dne 12. 9. 2023. 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

11 

Jak mohou pomoci rodiče? 
Sledovat web školy. 

Pravidelně kontrolovat vzdělávací úspěchy svého dítěte ve školním programu Edookitu, nedávat přístup zákonných zástupců 

do tohoto programu dětem. 

Pro nově nastoupivší žáky budou v průběhu prvního zářijového týdne vygenerovány přístupové údaje do systému Edookit, 

který od letošního roku zajišťuje ve všech třídách elektronickou žákovskou knížku. Pokud své údaje do úterý 5. 9. 2023 

neobdržíte, případně budete mít s přihlášením jakýkoliv problém, prosím kontaktujte nás. Potřebné informace obdržíte v emailu. 

Odevzdáním vyplněného lístku Informovaný souhlas pro školní rok 2023-24 s aktuálními telefony a kontakty. 

Kontrolou elektronické žákovské knížky od 1. ročníku, a to včetně omlouvání absence. 

Respektováním dopravního značení před školou a stálým vysazováním dětí nikoli přímo před hlavním vchodem, ale v bočních 

ulicích. 

Svou účastí na třídních schůzkách ve čtvrtek 14. 9. 2023 v 17.00 na I. stupni, v 17.30 na II. stupni. Budou se podávat základní 

informace o akcích školy a třídy, lyžařském kurzu 7. ročníku a sportovním soustředění 8. ročníku, přihláškách na SŠ v 5. 

a 9. ročníku. Také se budou projednávat důležité změny v průběhu školního roku, proběhne volba či potvrzení zástupce třídy 

a jeho náhradník pro Spolek rodičů. Ti pak zastupují třídu na Schůzi zástupců tříd a ovlivňují chod školy. 

Ohlášením změny svých telefonů, adres, emailových adres a především zdravotního stavu svého dítěte (alergie, brýle, 

omezení pohybu atd.). I my chceme chránit jeho zdraví a být s Vámi v kontaktu, ale bez informací od Vás to nedokážeme. 

Zájmem o práci svého dítěte, kontrolou jeho přípravy na vyučování, zajištěním optimálních podmínek pro práci, aby úspěšně 

zvládalo své školní povinnosti. Respektujte prosím výchovné a vzdělávací záměry školy a nesnižujte naši autoritu nevhodným 

vyjadřováním před dětmi. V případě odlišných názorů kontaktujte příslušného pedagoga, třídního učitele nebo přímo ředitelku 

na emailech uvedených na webu. Emaily by měly mít informativní charakter, vše v klidu vyřešíme na osobních schůzkách za 

přítomnosti příslušných vyučujících, případně vedení školy. 

Apelováním na bezpečné chování svého dítěte ve škole. Pokud dojde k jeho úrazu při porušení školního řádu, pojišťovna sníží 

nebo zcela zamítne tzv. pojistné plnění úrazu. Totéž platí o odcizených nebo ztracených věcech, jejichž přítomnost ve škole je 

zakázaná nebo není nutná (viz Školní řád č.j. 3/22-23 bod 3.2.8, 3.2.14). 

Ztráty a nálezy: nalezené cennosti se odevzdávají v sekretariátu školy od 7.00 do 15.00, případně v družině do 17.00. 

Vyzvednout je můžete u školního klubu nebo v sekretariátu 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

12 

ZŠ JAK informuje 
Plavání ve 2. a 3. ročníku 
I v letošním školním roce budou žáci 2. a 3. ročníku plnit povinný plavecký výcvik. Vzhledem k vysokým počtům žáků ve třídách, 

budeme muset 2.B a 3.B rozdělit tak, aby se všichni bezpečně vešli do autobusu. 

Třídy 2.C a první polovina 2.B budou jezdit na plavecký výcvik v úterý ráno. První lekce je již 12. 9. 2023. 2.A a druhá 

polovina 2.B budou jezdit ve čtvrtek také v ranním termínu. První lekce bude 14. 9. 2023. Odjezd od školy bude v 7.15, dbejte 

na včasný příchod dětí do školy. 

Třída 3.A a první polovina 3.B bude jezdit vždy v úterý. Výuka bude probíhat od 11.00 do 12.00. První lekce bude v úterý 

12. 9. 2023. Třída 3.C a druhá polovina 3.B bude mít výuku plavání vždy ve čtvrtek od 11.00 do 12.00 a první lekce bude 

14. 9. 2023. 

Prosíme proto rodiče žáků o součinnost 

• žáci potřebují na plavání 2x ručník, gumové přezůvky vhodné do prostor bazénu, plavky, mýdlo, hřeben, dívky ideálně 

i koupací čepici, 

• vzhledem k chladnému počasí vybavte své dítě i klasickou čepicí. 

Dopravní výchova 4. ročník 

Žáky čtvrtých tříd čeká koncem října první návštěva dopravního hřiště v Nymburce, která je spojená s teoretickou i praktickou 

výukou dopravní výchovy (jezdíme vždy na podzim a na jaře). Pokud žáci úspěšně vypracují závěrečný test, získají průkaz 

cyklisty. 

ISIC karta 

Od září 2023 naše škola vydává svým žákům žákovský průkaz ISIC školám. 

Tento průkaz je především identifikačním dokladem, který potvrzuje totožnost žáka a jeho příslušnost k naší škole; kromě toho 

funguje jako mezinárodně uznávaný doklad o školní docházce, akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech členských zemí 

EU), a také jako karta využitelná pro zhruba 2 000 různých slev a výhod v ČR. 

Co přináší ISIC Školák vydaný přes naši školu? 

• může fungovat jako čipová karta do jídelny, 

• je oficiálním průkazem žáka naší školy. 

• Pro mnohé instituce a veřejné dopravce slouží jako ideální doklad o věku držitele, např. pro získání zlevněného 

jízdného. 

• Školní průkaz ISIC není potřeba si pořizovat každý rok znovu. Jeho platnost je až pět let od vydání; platnost je také 

omezena dobou docházky na základní školu. 

• Průkaz stojí jen 350 Kč na celou dobu platnosti (průkaz pořízený mimo školu stojí ročně 500 Kč). V případě ztráty či 

zničení vystavujeme duplikát za 100 Kč. 

• V ceně průkazu je jeho digitální verze, viz ALIVE APP (Google Play, App Store) 

• Přihlášky obdrží žáci od svých třídních učitelů. 

• Vyplněné přihlášky je třeba odevzdat do 12. 9. 2023 

• Do 22. 9. 2023 je nutné zaplatit poplatek 350 Kč (platební údaje obdržíte přes školní systém Edookit pod záložkou 

platby). 

  



Školní zpravodaj 2023-24 

13 

Peníze za sběr druhotných surovin a kaštanů 
Příjem za školní rok 2022-23 

• Kaštany  3.960 Kč 

• Elektrozařízení  2.408 Kč 

Z účtu se hradí doprava a startovné žáků soutěží. 

Výsledky testování loňského roku 2022-23 
Celostátní testování SCIO 

V květnu 2023 proběhlo opět SCIO testování, jehož se zúčastnili žáci 8. ročníku z celé republiky. Hlavním záměrem projektu je 

usnadnit žákům rozhodování o výběru střední školy a připravit je na přijímací zkoušky. 

Na naší škole se online testovalo 56 žáků z předmětů matematika (M), český jazyk (Čj) a z obecných studijních předpokladů 

(OSP). 

Výsledky jsou měřené tzv. percentilem, který vyjadřuje pořadí žáka, třídy či školy v testu. Toto pořadí je přepočtené na stupnici 

0 až 100 (0 - nejhorší, 50 - střed, 100 - nejlepší). Percentil lze též interpretovat jako procento těch, které žák předstihl. 

Třída 8.A měla celkový percentil v Čj 38, v M 53 a v OSP 61, třída 8.B v Čj 51, v M 60 a v OSP 62, třída 8.C v Čj 45, v M 

46 a v OSP 42. 

Byly zjištěny značné výkyvy mezi jednotlivci (nejlepší průměrný percentil byl 89,8 a nejhorší 10,2). Z toho vyplývají překvapivá 

individuální doporučení ohledně vysněného typu SŠ. 

Na závěr 
Čeká nás další školní rok, dalších společných deset měsíců. 

Věříme, že to budou měsíce plné radosti žáků ze svých školních úspěchů, ze společné práce a společných zážitků. 

Je pro nás důležité, jak fungují vztahy ve škole - mezi žáky, učiteli i mezi školou a rodiči. Chceme vědět, jak se našim žákům 

daří i mimo naše prostory.  

Rádi bychom měli ve škole přátelskou a kolegiální atmosféru. Chtěli bychom se všichni - naši žáci i jejich rodiče, my učitelé, ale 

také ostatní kolegyně a kolegové z pedagogických i nepedagogických pracovníků na vzdělávání zprostředkované naší školou 

těšit. Nenechat si ničím zkazit radost z naší nelehké, ale zároveň přínosné práce. 

Naše motto na letošní rok: „Myslet pozitivně, věřit si.” 

 

 

 

 

 
Neúspěch nikomu nenadržuje… Úspěch je nakloněn všem. 

Doug Firebaugh 

 

Za ZŠ JAK Lysá Mgr. Martina Ondrušková, ředitelka školy 


